
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: 28. října 
 

Před poslechem. 

1. Povídejte si.  

1. Znáte nějaký den, kdy je v Česku státní svátek? Kdy to je a co se slaví? 

2. Víte, co se slaví 28. října? 

…………………………………………….……………………… 

 

Při poslechu: 

2. Vyberte, co je správně. 

1. V roce 1918 vzniklo Československo/vznikla Česká republika. 

2. Na Vítkově se letos koná/nekoná pietní akt. 

3. Na Pražském hradě/Na Vítkově se předávají státní vyznamenání.  

4. Prezident slavnostně předá ocenění za týden/za rok. 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Spojte věty. 

1. 28. října je státní svátek  A. konají na mnoha místech.  

2. V roce 1918 byl tento den  B. na Vítkově v Praze obvykle probíhá pietní akt.  

3. Oslavy svátku se obvykle  C. České republiky.  

4. U Národního památníku  D. vyhlášen samostatný stát, tehdejší Československo. 

5. Pietní akt se letos ale konat  E. předávají státní řády a vyznamenání.    

6. 28. října se také   F. na Pražském hradě je v plánu až příští rok. 

7. Slavností předání   G. nebude.  

 

Další cvičení najdete na www.czechstepbystep.cz v sekci Cvičení on-line, Život v České republice. 

http://www.czechstepbystep.cz/

